Christus  
 omnium  
 seculorū  
 & ætatum  
 salus.

Hebræ. 9.

H 5

COMMENT. IN I. EPIST.

colligere licet. Iniusti sese iustificare non possunt. Omnes autē homines iniusti sunt. Proinde nullus hominum sese iustificare potest. Vnus Christus iustus est. Solus itaq; Christus iniustos iustificat. Porro iniustorum uoce non tantum intelligo certæ ætatis sed omnium ætatum iniustos. Recesserat totum mortaliū genus à Deo, totum ergo ad Deum erat reducendum. Omnes enim tanq̄ oues errauimus, at Dominus Christo imposuit omnia peccata nostra. Atq; hic est fructus passionis Dominicæ, quod fugitiuos reduxit ad patrem & perditos in ædes beatas: id qd' Lucas per 15. cap. pulchris persequitur parabolis. Ad datur & modus & ratio redemptionis. Mortuus quidem carne, sed iustificatus spiritu. Quam sententiam pleriq; sic exposuerunt, Mortuus est Christus secundum corporis imbecillitatem, sed resurrexit uirtute spiritus. Ceterum uidetur loquutio resipere Hebraicum, ut sit sensus. Christus secundū assumptam naturam humanam, secundum carnem uidelicet ueram, declaratus est esse mortalis, adeoq; & hominibus uisus est omnino esse extinctus: at secundum spiritum declaratus est esse uita mortalium, quod uidelicet uiuificus sit omnibus credentibus. Proinde per spiritum intellexit uim & potentiam Christi diuinam atq; uitalem, pulchre asserens in morte Christi spiritū id est uitam consistere mortaliū. Poterat igitur uideri hæc esse

In morte  
Christi ui-  
ta est.

esse tacita quædam Præsumptio, quasi dixerit, Scio equidem quod impij nobis Christi nostri obijciunt mortem, sed illud expendant uelim quod secundum carnem mortuus est. Sic enim uisum est Deo, ut per filij immaculatam hostiam purgaret peccata fidelium. Vnde illum quoq; corpus mortale oportuit suscipere, ut haberet quod pro nobis offerret: ceterum illud interim addendum erat, quod hæc ipsa mors uitam reparauit fidelibus. Tametsi enim carne mortalis fuit, spiritu tamen est uiuificus.

in quo etiã abiit et spiritibus qui erant in carcere prædicauit, qui inobedientes fuerant quondam, cum semel expectabatur Dei lenitas in diebus Noë, cum apparabatur arca in qua pauca, hoc est, octo animæ seruatae fuerunt per aquam.

Nunc uero palàm edicit Christi mortē profuisse ijs quoq; qui iam olim excefferant e uiuis, In quo, ait, abiit et spiritibus qui erant in carcere prædicauit. Diximus aut spiritum hoc in loco esse uiuificam illam uim Christi. Proinde sensus est, Vita quoq; et redemptio illa per mortem Christi parta, defunctis siue inferis nunciata est, id est mortuis quondam sanctis patribus profuit. Videntur enim hæc per Ethiologiam siue Prosopopœiam esse suffigurata, maxime cum in cap. 4. multò clarissima sequatur expositio. Nam in